
町長への手紙・回答内容 

（Ｒ７．１１月受付分） 

NO 投稿者 

氏名・住所 

（ 要望・意見内容 ） 

  
回  答 

1 50代 

男性 

○○と申します。提案致します。 

川西町高山宿公民館から、八幡堂地区高山幹線道路への防雪柵の

設置希望です。 

前原田町長にも提案しましたが採用して頂けませんでした。 

よろしくお願い致します。 

                       

 

防雪柵の設置につきましては、多額の費用を要するこ

とから、設置路線の選定にあたっては交通量等を勘案し

慎重に優先順位を定め、財源確保に努めながら整備を進

めておりますのでご理解願います。 

 

２ 

 

70代 

女性 

１．川西町内には緯度３８度線と経度１４０度線がありますので、

もっとＰＲしてもらいたいと思います。 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．緯度３８度線と経度１４０度線のＰＲについて 

本町はリスボン、ソウル、アテネ、ワシントンと同じ

北緯３８度に位置しており、町内に北緯３８度と東経

１４０度の交差点があります。 

この内容は、町のホームページや統計資料等に記載

しているほか、県外でのイベントにおいても、本町の

地理的な位置を紹介する情報として活用しているとこ

ろです。 

このように、緯度と経度は即時に場所の特定ができ

る座標であることから、今後も本町を知ってもらうた

めの情報の一つとして、様々な場面での活用を検討し

てまいります。 

 



 

２．町内には所々に町所有の土地がたくさんあると思うけど、有効

な使い方や町民にもっと有効活用の意見の場などあればと思う。 

                         

 

２．町所有の土地の活用について 

不要財産となっており、地区内において有効活用が

可能と思われる土地及び建物については、地区交流セ

ンターを交えて活用手法について検討を進めておりま

す。町として利用が困難な不要財産については、売却

を基本としておりますが、有効活用については検討を

進めてまいります。 

 


